
2,468,296,390.33

29.7660

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

C$

Abril 2017

Boletín de Operaciones

Bolsa de Valores de Nicaragua

Rendimientos

CORDOBAS

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 2.15 1,219,912.663.83 5.01
15 3.22 299,948.713.26 3.51
30 3.25 355,200.343.74 3.76

180 53.78 2.5753.78 53.78
900 8.90 230,696.028.91 8.92

> 1080 8.88 77,520.058.90 8.95

Total  . . . 2,183,280.35

DOLARES

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

15 2.95 345.403.13 5.01
30 2.95 681.913.28 4.01
90 4.01 76.264.43 5.00

180 4.01 5,751.144.92 5.75
270 6.75 428.006.75 6.75
360 7.00 1,400.007.00 7.00
540 7.00 60.007.00 7.00
720 7.00 677.007.37 7.50

Total  . . . 9,419.70
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados al dólar

Mercado Primario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1440 8.90 230,696.02MHCP BONO$D 8.91 8.92
1800 8.90 7,388.14MHCP BONO$D 8.90 8.90
2520 8.88 70,131.91MHCP BONOSA$ 8.90 8.95

Total  . . . 308,216.07

DOLARES

Días Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

180 5.75 15.00FACTORIN PC$D 5.75 5.75
270 6.75 428.00CREDIF PC$D 6.75 6.75
360 7.00 400.00CREDIF BONO$D 7.00 7.00
360 7.00 1,000.00FICAP BONO$D 7.00 7.00
720 7.00 237.00FDSER BONO$D 7.00 7.00
720 7.50 500.00FICAP BONO$D 7.50 7.50

Total  . . . 2,580.00

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

CORDOBAS

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 2.15 1,219,912.663.83 5.01
15 3.22 299,948.713.26 3.51
30 3.25 355,200.343.74 3.76

Total  . . . 1,875,061.71

DOLARES

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

15 2.95 345.403.13 5.01
30 2.95 681.913.28 4.01
90 4.01 76.264.43 5.00

180 4.01 5,736.144.92 5.10

Total  . . . 6,839.70
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados al dólar

Mercado Secundario
Renta Variable - ACCIONES

CORDOBAS

Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

P r e c i o s

884.24AGRICORP ACCIO-P 1,228.11 1,228.11 1,228.11

Total  . . . 884.24

Mercado Secundario
Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

P r e c i o s

118.24VISTASFI PFI 5,620.06 5,630.62 5,635.26
7.57ZETA PFI 1,078.83 1,081.03 1,081.70

Total  . . . 125.81

Mercado Secundario
Renta Fija

CORDOBAS
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Mercado Secundario
Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

180 53.78 2.57MHCP CBPI$ 85.00 85.00 85.00 53.78 53.78

Total  . . . 2.57
* Para BPI'S leer año de vencimiento
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) CREDIFACTOR (CREDIF) 400,000.00DOLARES 0.48 %

BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FINANCIA CAPITAL, SA. (FICAP) 1,500,000.00DOLARES 1.81 %

BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FUNDESER,S.A (FDSER) 237,000.00DOLARES 0.29 %

PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZADO (PC$D) CREDIFACTOR (CREDIF) 428,000.00DOLARES 0.52 %

PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZADO (PC$D) FACTORING, S.A (FACTORIN) 15,000.00DOLARES 0.02 %

Mercado Rep. Opcional
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) CORPORACION AGRICOLA S.A. (AGRICORP) 16,287.59DOLARES 0.02 %

BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FACTORING, S.A (FACTORIN) 13,040.64DOLARES 0.02 %

BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FINANCIERA FAMA (FAMA) 49,693.13DOLARES 0.06 %

Mercado Reportos
PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. (VISTASFI) 320,298.63DOLARES 0.39 %

Mercado Secundario
ACCIONES PREFERENTES (ACCIO-P) CORPORACION AGRICOLA S.A. (AGRICORP) 884,239.20CORDOBAS 0.04 %

PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) FONDO DE INVERSIÓN POPULAR INMOBILIARIO ZETA NO DI (ZETA) 7,567.23DOLARES 0.01 %

PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. (VISTASFI) 118,242.75DOLARES 0.14 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 238,084,158.70CORDOBAS 9.65 %

BONOS DE LA REPUBLICA NIC AMORTIZABLES (BONOSA$) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 70,131,911.10CORDOBAS 2.84 %

Mercado Rep. Opcional
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 627,865,683.74CORDOBAS 26.14 %

586,380.08DOLARES

BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO (BPI$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 897,273,804.60CORDOBAS 37.42 %

884,976.21DOLARES

BONOS DE LA REPUBLICA NIC AMORTIZABLES (BONOSA$) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 4,969,028.66DOLARES 5.99 %

LETRA DESMATERIALIZADA (LETRAD) BANCO CENTRAL DE NICARAGUA (BCN) 349,922,221.78CORDOBAS 14.18 %

Mercado Secundario
CUPON DE BPI ESTANDARIZADO (CBPI$) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 2,574.10CORDOBAS 0.00 %

100.00 %
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Bonos de Pago por Indemnización (BPI'S)
Ministerio de Hacienda y Crédito Público

(Mercado Secundario)
Volumen Negociado Precio Rendimiento
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Bonos de Pago por Indemnización (BPI'S)
Ministerio de Hacienda y Crédito Público

(Mercado Secundario)
Volumen Negociado Precio Rendimiento
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Bonos y Letras
Banco Central de Nicaragua

(Mercado Primario)
Volumen Negociado Rendimiento
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Participación de los Puestos de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Reportos Reportos Opc. Secundario

BAC VALORES 8.13 % 11.95 % 7.70 %

INVERCASA 38.04 % 6.38 % 100.00 % 41.63 % 100.00 %

INVERNIC 15.58 % 24.41 % 14.58 %

LAFISE VALORES 25.39 % 8.50 % 27.56 %

PROVALORES 12.85 % 48.77 % 8.54 %

Fecha de
Anulación

Fecha de
Sesión

No. de
Operación Emisor Instrumento

Fecha de
Liquidación

Días al
Venc.

Tasa
Interés

Cant. de
Tit./Acc. Valor de la Operación Precio

Rendi-
miento

Operaciones Anuladas

CORDOBASMoneda :

Renta Fija

PrimarioMercado :
28/04/2017 28/04/2017 117781 MHCP BONOSA$ 28/04/2017 2,520 7.5000 50 1,489,545.00 956.6600 8.95

1,489,545.00Total por Moneda . . .

* Fin del Reporte
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